- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２４年１２月２０日）

 前回（１２月６日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていた
が、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】
１．外国人招へい研究員の受入れについて
  外国人招へい研究員１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

２．情報科学研究科年報（IST PLAZA）の発行について
  年報の掲載項目等について、審議の結果、一部の大型プロジェクトの掲載対象を見
直すこととした。

３．平成２５年度博士前期課程（外国人留学生対象特別選抜１２月）、博士後期課程（外
国人留学生対象特別選抜１２月）の合否判定について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．平成２４年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について（取消し）
  標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．平成２５年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について
  標記のことについて、審議の結果、承認された。
  なお、平成２６年度以降の「情報科学特別講義」における講師等の依頼先について
は今後、検討することとした。

６．情報科学研究科 学位論文書式について
  標記のことについて、審議の結果、承認された。

７．平成２４年度情報科学研究科学位記授与式について
  標記のことについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】
１．その他
 ①特許講習会を平成２５年２月７日１５時から開催予定である旨の報告があった。
 ②非常勤職員（勤務管理システム対象者）の勤務時間管理の実施方法の変更を、個別
に依頼済みである旨の報告があった。

次回の専攻長会は、平成２５年１月１１日（金）１３時３０分から、情報科学Ａ棟会
議室で開催することが、確認された。